1

UỶ BAN NHÂN DÂN TP.HCM

HỘI TIẾT NIỆU – THẬN HỌC TP.HCM

Số: 07/TB-HTNTHTP.HCM

V/v: Tổ chức HNKH thường niên lần thứ 21

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 3

Kính gửi:    -   Quý Sở Y tế, Bệnh viện, Trường đào tạo Y – Dược;

- Quý Hãng Dược phẩm và Trang thiết bị Y tế;

- Quý Hội viên, Quý Đồng nghiệp đang làm việc trong lĩnh vực Tiết niệu và

Thận học;

Với mục tiêu cập nhật thông tin, kiến thức cũng như chia sẻ kinh nghiệm, các thành tựu đạt được

trong chuyên ngành Tiết niệu và Thận học, Hội Tiết niệu-Thận học TP. Hồ Chí Minh (HUNA) sẽ tổ

chức Hội nghị Khoa học thường niên lần thứ 21 tại TP. Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang. Hội nghị sẽ cập nhật

những khó khăn, thách thức và đề xuất các giải pháp hữu hiệu trong chẩn đoán và điều trị các bệnh về

Tiết niệu - Thận học qua các bài báo cáo được trình bày bởi các chuyên gia đầu ngành trong nước và

quốc tế. Ngoài ra, các khóa đào tạo liên tục có cấp chứng chỉ CME cũng sẽ được tổ chức dành cho các

Bác sĩ và Điều dưỡng tham dự.

Thay mặt Ban tổ chức, chúng tôi trân trọng kính mời Quý Hội viên của Hội Tiết niệu - Thận học

TP. Hồ Chí Minh (HUNA) và Quý Đồng nghiệp trên toàn quốc tham dự Hội nghị Khoa học lần này.

Thông tin chi tiết như sau:

1. THÔNG TIN HỘI NGHỊ:

- Thời gian: Thứ 5 - Thứ 7, ngày 27 - 29 tháng 6 năm 2024.

- Hình thức tổ chức: Trực tiếp.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Hoà Bình Rạch Giá - Số 62-64-66 đường Cô Bắc, Phường

Vĩnh Bảo, Tp. Rạch Giá, Tỉnh Kiên Giang.

- Website: https://www.tietnieuthanhoc.com/

2. CÁC CHỦ ĐỀ CHÍNH:

- Tiết niệu:

(1) Phẫu thuật robot, phẫu thuật nội soi

(2) Ung bướu tiết niệu

(3) Sỏi tiết niệu, PCNL, nội soi ống mềm

(4) LUTS/BPH

(5) Phẫu thuật tạo hình

(6) Niệu nữ - Niệu chức năng

(7) Niệu nhi

(8) Nhiễm khuẩn đường tiết niệu

(9) Can thiệp mạch trong tiết niệu

- Thận học:

(1) Thận nhân tạo

(2) Nội thận

https://www.tietnieuthanhoc.com/

 2

(3) Ghép thận

- Nam học, Y học giới tính

- Điều dưỡng

3. PHÍ ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ:

Đăng ký sớm

(trước 20/4/2024)

Đăng ký tiêu chuẩn

(trước 26/6/2024)

Đăng ký tại Hội nghị

(28/6/2024)

500.000 VNĐ 700.000 VNĐ 1.000.000vnd

Quý Đồng nghiệp đăng ký tham dự vui lòng chuyển tiền về tài khoản của Hội theo thông tin

sau:

- Tên tài khoản: HỘI TIẾT NIỆU THẬN HỌC TPHCM

- Địa chỉ: 371 Điện Biên Phủ, Phường 4, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh

- Số tài khoản: 124000101822

- Ngân hàng: TMCP Công Thương Việt Nam (VietinBank) – Chi nhánh 3 - TP HCM - Hội Sở

- Nội dung chuyển khoản: TÊN+SĐT+HUNA21

(VD: Nguyen Van A 0123456789 HUNA21)

4. ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ:

- Quý Đồng nghiệp truy cập vào đường link: https://forms.gle/qJKSiTm2RKEcWQbT6

Hoặc quét mã QR:

5. QUYỀN LỢI KHI THAM DỰ:

- Tham dự tất cả các phiên khoa học.

- Nhận đầy đủ tài liệu Hội nghị.

- Tham dự tiệc tối chiêu đãi (Gala Dinner).

- Được cấp Giấy chứng nhận tham dự Hội nghị.

6. HƯỚNG DẪN NỘP BÁO CÁO KHOA HỌC:

Ban tổ chức Hội nghị trân trọng kính mời các Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ và các chuyên gia đang công

tác trong lĩnh vực Tiết niệu, Thận học hoặc các chuyên ngành liên quan tham gia gửi bài báo cáo

khoa học vào hộp thư: contact.hoitietnieuthanhoctphcm@gmail.com hoặc

huna2024hochiminh@gmail.com.

* THỜI GIAN NỘP BÀI BÁO CÁO:

- Đăng ký báo cáo và tên chủ đề báo cáo (gửi thông tin Học hàm học vị, Họ và tên, Số điện thoại,

Email, Đơn vị công tác/Bệnh viện + Tên bài báo cáo + Đăng ký Báo cáo/Đăng ký đăng Tạp chí):

Trước ngày 12/2/2024.

https://forms.gle/qJKSiTm2RKEcWQbT6
mailto:contact.hoitietnieuthanhoctphcm@gmail.com
mailto:huna2024hochiminh@gmail.com

 3

- Nộp bài báo cáo tóm tắt: Trước ngày 22/3/2024.

- Nộp bài báo cáo toàn văn (Nếu muốn đăng Tạp chí): Trước ngày 07/04/2024.

- Nộp file Powerpoint: Trước ngày 20/6/2024.

Lưu ý: mốc thời gian trên là đã được gia hạn 1 tuần so với mốc thời gian trong Thông báo số 2.

Sau mốc thời gian này, BTC sẽ không nhận bài nữa (đã gia hạn hai lần).

* Lưu ý: Khi gửi email đăng ký, Tác giả vui lòng gửi đầy đủ và chính xác thông tin cá nhân, kèm

theo nội dung “Đăng ký Báo cáo” hoặc “Đăng ký đăng Tạp chí” (hoặc cả 2) để BTC xác nhận

thông tin.

* QUY ĐỊNH THỜI LƯỢNG BÁO CÁO TỐI ĐA MỖI BÀI:

- Báo cáo tổng quan: 15 – 30 phút

- Báo cáo nghiên cứu khoa học: 8 - 10 phút

* QUY ĐỊNH TÓM TẮT BÁO CÁO KHOA HỌC:

- Ngôn ngữ trình bày: Song ngữ Anh – Việt.

- Tiêu đề: Ngắn gọn, rõ ràng. Tối đa 300 từ và để cập đến bản chất nghiên cứu. Không dùng chữ in

hoa, không sử dụng các tiêu đề tương tự nhau cho nhiều bài nộp.

- Nội dung:

 Bài tóm tắt gồm 4 phần:

 MỞ ĐẦU: Nêu ngắn gọn vấn đề và mục đích của nghiên cứu.

 PHƯƠNG PHÁP: Mô tả phương pháp nghiên cứu đã sử dụng.

 KẾT QUẢ: Những kết quả chính, những phát hiện mới.

 KẾT LUẬN: Kết luận chung.

7. THÔNG TIN LIÊN HỆ:

- PGS.TS.BS. Nguyễn Văn Ân – Trưởng Ban tổ chức Hội nghị

Email: bsan.nieukhoa@gmail.com; SĐT: 090 816 3284

- TS.BS. Đỗ Anh Toàn – Tổng thư ký HUNA

Email: doanhtoan09@gmail.com; SĐT: 098 370 7036

- Bà Phan Kim Trân – Thủ quỹ

Email: phankimtran121@gmail.com; SĐT: 090 785 1745

 Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu văn phòng Hội./.

TM. BAN TỔ CHỨC

CHỦ TỊCH

HỘI TIẾT NIỆU – THẬN HỌC TP.HCM

PGS.TS.BS. NGUYỄN TUẤN VINH

mailto:bsan.nieukhoa@gmail.com
mailto:doanhtoan09@gmail.com
mailto:phankimtran121@gmail.com